

**PROTOKÓŁ Nr XXII/16**  
**ze zwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec**  
**z dnia 24 lutego 2016 r.**

**Pani Wiesława Sieńkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Szczaniec** – otworzyła posiedzenie XXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Szczaniec o godz. 10:00. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy.

**Na ogólną liczbę 15 radnych, na sesji obecnych było 14.**

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W sesji uczestniczyli:

- Pan Krzysztof Neryng – Wójt Gminy Szczaniec
- Pan Czesław Słodnik - Sekretarz Gminy Szczaniec
- Pani Elżbieta Baranowska - Skarbnik Gminy Szczaniec
- Jan Greczycho- Dyrektor Zespołu Szkół w Szczańcu
- Danuta Helińska - Dyrektor Szkoły w Smardzewie

Lista gości stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 2**

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** - przedstawiła porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad.
4. Głosowanie nad przyjęciem uwag do protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie włączenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smardzewie do Zespołu Szkół im. Emilii Szczanieckiej w Szczańcu. – projekt nr 6
  - 2) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczaniec w 2016”. – projekt nr 7
  - 3) projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2016. – projekt nr 8
  - 4) projekt uchwały w sprawie: współfinansowanie Gminy Świebodzin z Gminą Szczaniec oraz z Gminą Zbąszynek w zakresie wykonania zadania pn. „Opracowanie koncepcji budowy ścieżki rowerowej łączącej miejscowość Zbąszynek, miejscowość Szczaniec i miejscowość Świebodzin”.- projekt nr 9
8. Interpelacje i zapytania Radnych
9. Wolne wnioski
10. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski

**Podjęte uchwały na sesji:**

- 1. Uchwała Nr XXII/134/16** – w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczaniec w 2016”.
- 2. Uchwała Nr XXII/135/16** – w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2016.
- 3. Uchwała Nr XXII/136/16** – współfinansowanie Gminy Świebodzin z Gminą Szczaniec oraz z Gminą Zbąszynek w zakresie wykonania zadania pt „ Opracowanie koncepcji budowy ścieżki rowerowej łączącej miejscowość Zbąszynek, miejscowość Szczaniec i miejscowość Świebodzin”.
- 4. Uchwała Nr XXII/137/16** - w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/109/15 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii Gminy Szczaniec na lata 2015-2022.

**Ad.3**

### Ad.3

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** – przystąpiła do punktu trzeciego, który brzmi głosowanie wniosków o zmianę porządku obrad

**Sekretarz-** powiedział, że prosi o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu, Projektu nr 10 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/109/15 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii Gminy Szczaniec na lata 2015-2022. Państwo dostaliście tą uchwałę na stół. Pojawiła się ona dopiero po moim pobycie na szkoleniu, które odbyło się w poniedziałek 22 lutego 2016 r.. Szkolenie dotyczące rewitalizacji, jest taka możliwość, że gmina może pozyskać dodatkowe pieniądze z programów rewitalizacyjnych. Wiąże się one z tym, że trzeba określić obszar zdegradowany. Nie dla każdego brzmi to przyjemnie i budująco. Jeśli na jego terenie określa się obszar zdegradowany. Definicja obszarów zdegradowanych wiąże się z tym, że występują pewne czynniki, które powodują, że określony obszar może zostać uznany za zdegradowany. Jednym z takich czynników są tereny po byłym PGR. Są to tereny występujące w czterech miejscowościach w naszej gminie, w waszych miejscowościach gdzie te gospodarstwa funkcjonowały. Jest to pierwszy powód, żeby taki obszar ustanowić. Inne czynniki: przestępczość, bezrobocie, apatia społeczna, brak zainteresowania mieszkańców sprawami społecznymi Można by takie tereny wyznaczyć. Wiąże się to z tym, że trzeba opracować gminny plan rewitalizacji i ten plan już określa teren. Obszar jest dokładnie zdefiniowany i może składać się z kilku podobszarów. To nie musi być koniecznie jedna miejscowość ani cała miejscowości. Tylko jakiś określony teren. Ten teren nie może być większy jak 20% powierzchni gminy i na tym terenie łącznym nie może zamieszkiwać więcej jak 30% mieszkańców. Nasze Państwo doszło do wniosku, że trzeba gminą pomóc w takim opracowaniu planu i wyznaczono na to pieniądze. Pojawiły się pieniądze w każdym województwie i będą plany dotyczące rewitalizacji dofinansowane w 90%. Koszt takiego planu to 20-30 tys. zł. Wkład gminy 2-3 tys. zł. Bo to jest 10%. Myślę, że warto się pokusić o ten plan. Ponieważ, można potem korzystać z pieniędzy, które dotyczą rewitalizacji. Beneficjentami tych pieniędzy nie jest tylko gmina, mogą być też organizacje społeczne, przedsiębiorcy, właściciele nieruchomości, instytucje kultury włącznie z kościołami. Decyzje trzeba podjąć w tej chwili, ponieważ złożenie skutecznego wniosku związane jest w tym, że w strategii powinien być zasygnalizowany taki obszar i chęć tworzenia planu. Proszę o obradowanie nad tą uchwałą, jeśli Państwo mają jakieś wątpliwości można porozmawiać w trakcie podejmowania tej uchwały.

Drugi wniosek, który składałam to wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie włączenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smardzewie do Zespołu Szkół im. Emilii Szczanieckiej w Szczañcu. – projekt nr 6

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** – powiedziała, Wysoka Rado , zgodnie z art. 20 ust 1. 1)a Statut Gminy Rada Gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów, ponieważ są dwa wnioski, to pierwszy wniosek, który stawiam pod głosowanie to jest wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie włączenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Smardzewie do Zespołu Szkół im. Emilii Szczanieckiej w Szczañcu. – projekt nr 6 –( 9- za, 1- przeciw, 4- wstrzymały się).

Stwierdzam ,że wniosek został przyjęty.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, dlaczego ma zostać wycofana ta uchwała?

**Sekretarz-**powiedział, uznaliśmy, że chcemy dodatkowo rozmawiać z mieszkańcami. Przede wszystkim mieszkańcami Smardzewa. W tej chwili szykuje się w Smardzewie zebranie i będzie okazja dokładnie wszystko wyjaśnić. Nie chcemy Państwa stawiać w takiej sytuacji, że będziecie podejmować decyzje, a jednak mieszkańcy nie mają tej pełnej informacji. Dodatkowo, jak na pewno Państwo zauważyliście w prasie naszej lokalnej i każdej innej pojawiają się artykuły, które dość rzetelnie oddają to, co ma się w tej szkole zdarzyć. Kolejna informacja, którą Wójt przekaze na zebraniu na pewno będzie z pożytkiem dla tej całej sytuacji.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska-** powiedziała, że przystąpimy do głosowania w sprawie wniosku. Wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały nr 10 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/109/15 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii Gminy Szczaniec na lata 2015-2022 Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem wniosku do porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki.

Głosowanie nad projektem uchwały nr 10 w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/109/15 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii Gminy Szczaniec na lata 2015-2022 ( 13- za, 0- przeciw, 1- wstrzymał się).Stwierdzam, że wniosek został przyjęty.

#### Ad. 4

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** - powiedziała, że przechodzimy do punktu kolejnego, którym jest głosowanie nad przyjęciem uwag do protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Szczaniec z dnia 27 stycznia 2016r. Wobec tego, że nie zgłoszono żadnych uwag, stwierdzam, że protokół został przyjęty.

#### Ad.5

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** – powiedziała, że przechodzimy do kolejnego punktu, którym jest sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

**Wójt** powiedział, że większość działań podejmował w kierunku związanym z Oświatą, a konkretnie z finansami Oświaty, wnioski składane na inwestycje oraz inne sprawy bieżące. Jest problem z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Wróć do tematu szkół w przyszłym miesiącu. Chcę naświetlić sprawę i skonsultować ją z mieszkańcami gminy. Nie mamy żadnych niecnych zamiarów.

#### Ad. 6

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** – powiedziała, że uważa, że Wójt przedstawił już sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego na Komisji Wspólnej.

#### Ad.7

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska**- powiedziała, że przystępujemy do kolejnego punktu, którym jest rozpatrzenie projektów uchwał:

- a) głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczaniec w 2016”. – projekt nr 7

**Uchwała Nr XXII/134/16** – w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szczaniec w 2016”. (14- za), jednogłośnie.

- b) głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2016. – projekt nr 8

**Uchwała Nr XXII/135/16** – w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Szczaniec na rok 2016.(14-za), jednogłośnie.

- c) Głosowanie projektu uchwały w sprawie: współfinansowanie Gminy Świebodzin z Gminą Szczaniec oraz z Gminą Zbąszynek w zakresie wykonania zadania pn. „Opracowanie koncepcji budowy ścieżki rowerowej łączącej miejscowość Zbąszynek, miejscowość Szczaniec i miejscowość Świebodzin ”.- projekt nr 9

**Uchwała Nr XXII/136/16** – współfinansowanie Gminy Świebodzin z Gminą Szczaniec oraz z Gminą Zbąszynek w zakresie wykonania zadania pt „ Opracowanie koncepcji budowy ścieżki rowerowej łączącej miejscowość Zbąszynek, miejscowość Szczaniec i miejscowość Świebodzin”.( 14-za), jednogłośnie

- d) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/109/15 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii Gminy Szczaniec na lata 2015-2022.

**Uchwała Nr XXII/137/16** - w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/109/15 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia strategii Gminy Szczaniec na lata 2015-2022.(14-za), jednogłośnie

#### Ad.8

**Radny Piotr Ambroży**- powiedział, że chce zadać pytanie odnośnie stadionu. Czy gmina za korzystanie z boiska pobiera jakieś opłaty? Widzę już kolejny raz, że inne kluby grają sparingi na naszych boiskach. Okres letni czy wiosenny to rozumiem. Mamy jeszcze zimę, gdzie ta trawa zacznie żyć dopiero wiosną. Wszyscy oszczędzają u siebie, żeby u siebie nie korzystać, a u nas już po raz kolejny były grane sparingi. Były takie już chyba 2. Chcę wiedzieć czy było takie pozwolenie?

**Wójt-** powiedział, że poinformuję Państwa od razu. O niczym takim nie miał pojęcia. Stadion zostało oddany w użytkowanie dla klubu i oni się nim opiekują. Wszelkie koszty ponosi gmina/ Niespełna dwa lata temu była odnawiana płyta i poszły na nią duże pieniądze. Dziwne to dla mnie, gdyż parę dni temu miałem zapytanie czy VICTORIA seniorska może trenować na orliku, aby nie niszczyć murawy u siebie. Wraziłem zgodę we wtorki i czwartki od godziny chyba 18.

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że nie ma nic przeciwko temu. Jest boczna płyta, którą można przygotować i wywałować, mogą grać ile tylko chcą. Natomiast, główną płytę, na którą gmina wydała konkretne pieniądze zostawmy dla naszych klubów.

#### **Ad.9**

**Skarbnik-** powiedziała, że chce przekazać kilka informacji dotyczących finansów. Ustawa o finansach publicznych nakazuje nam, co może być w tym budżecie i jak ma on wyglądać. Reguła wydatkowa, która mówi o tym, że dochody bieżące nie mogą być mniejsze jak wydatki bieżące. Wszystko, co dzieje się w budżecie z reguły to są wydatki bieżące. Dochody bieżące cały czas maleją. Podatek, który stanowi jakby największe źródło utrzymania, jest dużo niższy niż był w zeszłym roku. My, jako gmina, nie bierzemy kredytów, a wolne środki są zazwyczaj z rozliczeń kredytowych z lat ubiegłych. Nie mamy nadwyżki budżetowej, w tym roku mamy deficyt budżetowy. Ten deficyt już w tym roku planujemy pokryć wolnymi środkami. Nie kredytujemy się, bo nas nie będzie stać na kredyty. Na to wszystko mają wpływ dochody bieżące i sprzedaż majątku. Do czego zmiierzam, że wszystkie te wydatki, które są przeznaczone na szkołę, nawet dochody bieżące. Kwota przeznaczona na wydatki bieżące do 6.200,000 zł a dochody bieżące do jest 4 mln zł. W tym roku mamy wolne środki, te wolne środki się skończą. Nie mamy nadwyżki budżetowej, schodzimy z kredytów. Macie Państwo ponad 2 mln zł w dochodach, a wydatkach bieżących. Proszę Państwa, ja nie patrzę jakoś emocjonalnie na to wszystko, tylko przekazuję Państwu informację jak będzie wyglądał budżet w tym roku, a jak będzie wyglądał przez lata następne. Mogę Państwu przedstawić jak będzie wyglądał, jeśli nie zreformujemy naszych szkół. Będziemy wydać pieniądze tylko i wyłącznie na oświatę. W pewnym momencie mieszkańcy gminy powiedzą, że chcą to. Niestety, na drugi rok możemy nie mieć w ogóle oświetlenia. Państwo wszystko wydacie na oświatę, która jest tylko i wyłącznie wydatkiem bieżącym. Proszę to wszystko dobrze przeanalizować. Musimy schodzić z wydatków bieżących. Nikt nam nie zatwierdzi budżetu, jeśli my, jako gmina nie będziemy posiadać wolnych środków, nadwyżki budżetowej oraz dochodów bieżących. Sprzedaży majątku nie mamy i mieć nie będziemy. Jeśli będziemy chcieli robić inwestycję, to wiecie Państwo możemy wziąć kredyt, ale jeśli będzie go na nas stać oraz jeśli pozwoli nam na to ustawa o finansach publicznych.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** zapytała, czy widzi Pani jakieś korzyści z połączenia dyrekcji szkół?

**Skarbnik-** powiedziała, że my nie chcemy likwidować szkoły. Nie po to było robione tyle inwestycji na tej szkole: termomodernizacja, boisko wielofunkcyjne, place zabaw, żeby to teraz zlikwidować. Jest lepsze zarządzanie szkołami, jeżeli jest to zespół szkół. Moglibyśmy wtedy uzupełnić etaty dla nauczycieli, co mają po 0,5 etatu. Tylko mają następny etat w następnej szkole, chodzi o nasze dwie szkoły w gminie. Co nam z tego, że ilość nauczycieli będzie cały czas duża, jednak dzieci jest coraz mniej. Dajemy nauczycielom nadgodziny. Którym nauczycielom przekazemy te nadgodziny, jeśli klasy będą puste. Bo do tego dojdzie. Uczniowie, nie chcą siedzieć tyle godzin, do godz. 16-17 w szkole i o tym doskonale wiemy. Bo musi zostać po godzinach, żeby nauczyciel miał nadgodziny.

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że ta rozmowa jest o etatach nauczycieli. Z przeprowadzanych rozmów, to generalnie o to wszystko chodzi. Czy jest możliwość uzyskania informacji, jak kształtowały się i jak kształtują się w roku 2014-2015 i 2016 wydatki na wynagrodzenia nauczycieli w gminie, z rozbiciem na szkoły Szczaniec i Smardzewo. Prosiłbym, żeby takie coś dla nas przygotować. Jak dostaniemy takie informację, wtedy będziemy mieli jasno i wyraźne napisane ile w 2014 roku wydawaliśmy na te wynagrodzenia przy takim stanie dzieci, ile w 2015 roku, a ile mamy przewidziane do wydatków w tym roku 2016.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska-** powiedziała, że dostała informację, że odkąd Pani Dyrektor Szkoły w Smardzewie Danuta Helińska przejęła stanowisko Dyrektora w tej szkole, zdołała Pani tak zarządzać szkołą, że poczyniła Pani pewne oszczędności. Czy chciałaby Pani w tej sprawie coś powiedzieć.

**Dyrektor Danuta Helińska-** powiedziała, że jeśli mamy przeznaczony budżet i nie wykorzystamy do końca roku wszystkich środków. Nie było potrzeby wykorzystać wszystkich środków. Te środki po prostu wracają do Urzędu Gminy pod koniec roku.

**Wójt-** powiedział, że łącznie z Oświaty spłynęło około 250 tys. zł do budżetu Gminy.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska-** powiedziała, jak Państwo gospodarowaliście pieniądze, czy po prostu zaoszczędziliście taką kwotę? Czy po prostu był zbyt wielki plan budżetu na rok 2016?

**Skarbnik-** powiedziała, że wyjaśni skąd te pieniądze. Planując budżet na 2015/2016 rok w budżecie jest zaplanowana kwota np. „13” od wszystkich nauczycieli. Żeby uniknąć wypłacania dodatków wyrównujących, część nauczycieli dostaje na koniec roku „13”. Jak gdyby zmniejszyć obciążenie budżetu z dodatkowej 14 pensji. Do budżetu naliczone są wszystkie „13” i na tym jest właśnie duża część oszczędności. W tym roku było to samo.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, czy w związku ze stacjonującym przedszkolem w szkole w Smardzewie, szkoła ponosi jakieś koszty? Jak się rozliczacie z przedszkolem?

**Dyrektor Danuta Helińska-** powiedziała, że nie ma rozbicia na przedszkole i szkołę. Przedszkole jest wliczone w kwotę na utrzymanie szkoły. Także wszystkie rachunki łącznie wychodzą na szkołę. Jeśli chodzi o wyposażenie to już tym zajmuje się Pani Dyrektor. Samo utrzymanie „fizyczne” budynku to jest wliczane w koszty utrzymania szkoły.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, że są osoby zajmujące się przewozem dzieci.

**Dyrektor Danuta Helińska-** powiedziała, że za dowozy dzieci do szkoły: uczniów i przedszkolaków płaci gmina. Nasi nauczyciele jeżdżą razem z tymi dziećmi, nie mamy nikogo z zewnątrz. Mają oni opłacony przejazd, to jest na takiej zasadzie, że nikt ich nie zmuszał, prowadziliśmy rozmowy, kto wyraził zgodę ten został opiekunem upoważnionym do dowozu dzieci do szkoły.

**Wójt-** powiedział, że zadaniem gminy jest dostarczyć dziecko do placówki. Przedszkole kwota 713 tys. zł jest to niedoszacowane na tyle, że część kosztów jest ukrytych w szkole w Smardzewie. Trudno to wyliczyć. Jeśli chodzi o funkcjonowanie filii w Smardzewie, mówię o wynagrodzeniach to są one w dziale przedszkola. Pozostałe koszty- media typu korzystanie z obiektu to obciąża cały czas szkołę. Wszystko będzie trzeba przeliczyć dzieląc to na filie przedszkola i szkołę.

**Radna Krystyna Kamińska-Dzumaga-** powiedziała, że dla mnie jest niejasne, czemu włączyć Smardzewo do Szczańca, a nie odwrotnie.

**Wójt-** powiedział, że pomysły mają to do siebie, że się pojawiają nagle. To jest właśnie pomysł. Działanie jest rozłożone w okresie. Pomysł pojawił się dzisiaj w głowie Pana Sekretarza, żeby ten punkt wyjąć z porządku obrad. Ta sytuacja trwa od lat.

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że nie otrzymałem odpowiedzi odnośnie dopłaty do oświaty ze środków własnych, bo tak szczerze jak patrzymy na 2014 rok ok. 950 tys. zł, 2015 rok to jest ponad 1,5 mln zł., rok 2016 to jest 1.600,000 zł. Zastanawia mnie właśnie ten skok między rokiem 2014 a 2015 o 600 tys. zł Skąd?

**Skarbnik-** powiedziała, że to są wynagrodzenia dla nauczycieli.

**Wójt-** powiedział, że wpływy i wydatki muszą być na tym samym poziomie. Kwota na zadania własne cały czas wynosi 6.200,599 zł. Pieniądze, które wpływają do nas to 4.021,496 zł. Dlatego też albo zwiększymy wpływy albo ograniczymy wydatki. W tych 3,5 mln zł są te wszystkie drobne zadania własne. Jeśli nic nie ruszymy, to pierwsze, co może zlikwidujemy to fundusz sołecki. Będziemy musieli wyłączyć oświetlenie, zmniejszyć i ograniczyć pieniądze przeznaczone na pożytek publiczny oraz inne zadania. Będziemy musieli z tego punktu wyciągać środki, aby nam się wyrównało. Proszę Państwa wiele informacji mogą Państwo zdobyć również w Urzędzie Gminy Szczaniec.

**Radny Piotr Ambroży-** powiedział, że nie wyraził to w ten sposób, że władza się zmieniła i to tak bardzo podniosło koszty utrzymania. Pytam, co się stało w porównaniu 2014 a 2015, że jest taka kolosalna różnica. Koszty utrzymania budynków nie rosną aż tyle. Stąd chcemy poznać informacje.

**Skarbnik-** powiedziała, że ubyła nam 1 klasa gimnazjalna, 36 godzin lekcyjnych. To są dwa etaty.

**Dyrektor Zespoły Szkół w Szczańcu- Jan Greczycho-** powiedział, że nie ubyło etatów przez tą zmianę. Proszę Państwa, to nie jest tak jak w nauczaniu początkowym. Dołożyliście ponad 40 godzin, a bez pieniędzy nie da rady. Dyskutowaliśmy długo z Panem Wójtem, aby zacząć wypłacać należne za pracę, a nie wypłacać, bo trzeba zapłacić za godziny, których nauczyciel nie przepracował. To w budżecie się odbija.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska-** powiedziała, że ubyły już dwie klasy w tym roku ponoć również nie ma być kolejnej klasy. To już są trzy klasy. Mamy za dużo nauczycieli. Jesteśmy jedyną gminą, która utrzymuje nauczycieli.

**Radny Jan Kowalski-** powiedział, że ciągle rozmawiamy o wypłatach, o szkolnictwie. Dzieci ubywa, nauczyciele zostają. Proszę mi powiedzieć, dlaczego nie zaglądamy, do jakości nauczania? Jeśli chodzi o pieniądze i wiemy, jaka jest sytuacja. To warto powiedzieć prawdę. Chcemy żeby dzieci uczyli „nasze” dzieci

tak jak powinno się je uczyć. Jeśli dzieci ubywa, a nauczyciele zostają, to nie wiem czy to jest dobry wybór by ich pozostawić nadal w szkole. Jeśli chodzi o połączenie szkół, to chce się uczynić to tylko po to, aby jakieś koszty znaleźć. Znaleźć pieniądze na utrzymanie tego wszystkiego. Nie będziemy oddawać pieniędzy na szkolnictwo z innych zadań, które zaplanowaliśmy wcześniej, tylko, dlatego, że jest tak oświacie wygodniej. Wiem, że nauczyciele muszą podnosić swoje kwalifikacje, jednak, jeśli oni podnoszą kwalifikację, to dzieci powinny na tym zyskać. Poziom nauczania, niestety nadal jesteśmy na szarym końcu. Przez parę lat się nic nie poprawiło, a dzieci odeszły. Rozmawiamy cały czas o wyplatach. Podniósł się poziom nauczania w Smardzewie, w Szczańcu przykro mi przyznać, ale poziom bardzo niski. Nie ma poprawy od kilku już lat. Co my mamy zrobić, jako Radni? Zastanawiamy się, co mamy zrobić. Moja osobista opinia jest taka, jeśli się szuka oszczędności to trzeba zajrzeć tam gdzie najbardziej boli. Połączenie jest czymś, gdzie można poprawić stosunki między nauczycielami i uczniami. Dzieci na tym nie stracą. Mówiłem już na Komisji, rodzice nie chcą posyłać dzieci do szkoły w Szczańcu.

**Wójt-** powiedział, że ma Pan rację Panie Kowalski. Wracamy do pieniędzy. Musimy zdecydować, co trzeba zmienić. Proszę Państwa nie ważne, nad jaką grupą ludzi się pochylamy, trzeba pamiętać, że zawsze na początku są pieniądze. Jeśli ich nie ma, to nic nie zrobimy. Jak to może z roku na rok się zmieniać, zakładamy, że jest 20 uczniów w klasie, pomnożymy przez 8.250 zł mniej na jednego ucznia i to daje nam kwotę 170 tys. zł do tyłu. Jest mniej subwencji tylko, dlatego, że jednej klasy jest mniej. Mamy o tyle mniej po stronie przychodów. Dwóch nauczycieli mniej, proponowałbym tutaj nauczycieli mianowanych, mają oni 4.000 zł brutto. Rozmawiamy o brutto, bo są to pieniądze gminy. To jest ok. 5.000 tys. zł miesięcznie, dodajmy do tego dodatki. To jest zasadnicza podstawa. Kolejny nauczyciel do tego, czyli 10.000 tys. zł pomnożyć razy 12 miesięcy. Razem mamy 120 tys. zł po stronie kosztów.

**Sekretarz-** powiedział, że zaczęliśmy o tym problemie rozmawiać. Podejrzewam, że gdyby tej uchwały nie było w sprawie połączenia. Temat byłby zbyty. Bo pieniądze w gminie i tak się na to znajdują. Czytając gazety na pewno Państwo zauważyliście, co się zaczęło dziać w szkole w Sulechowie, aby ograniczyć koszty są tam likwidację. Nie próbujemy ograniczać nie wiadomo jak tych wydatków, próbujemy zatrzymać trend niepokojącego wzrostu. Czy ktoś potrzebuje dodatkowych informacji? To je przygotujemy, na kolejną sesję. Do tematu wrócimy. To był pierwszy sygnał do tego, że tutaj nie ma likwidacji. Sprawa likwidacji musi zamknąć się do końca lutego. O tym czy będzie likwidacja czy nie to decydują o tym Radni, nie Wójt czy mieszkańcy. Chcemy, aby Radni podjęli przemyślaną decyzję, stąd odkładamy to na późniejszy termin.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, że gdyby na komisji wyglądała tak ta rozmowa, to zmieniłoby pogląd na tą całą sytuację. Do dzisiejszych wypowiedzi trochę się przyczyniłam, rozmawiają z Panią Skarbnik również na ten temat.

**Sekretarz-** powiedział, że gdyby to nie dotyczyło tematu tych szkół to nigdy Pani by się tym nie zajęła. Nie chcemy skrzywdzić dzieci. Pierwszy krok, nad którym trzeba się zastanowić. Trzeba dać szansę na zmiany.

**Radna Krystyna Paszkiewicz-** powiedziała, czy podczas tego połączenia będzie korzystniejszy manewr tymi etatami?

**Sekretarz-** powiedział, że ubywa etat dyrektora. Można uzupełniać etaty nauczycieli. Wtedy wychodzimy na lepszą organizację. Kończy się dyrektorowi w tej chwili angaż. 31 września 2016 roku będzie konkurs na dyrektora. Potrzebny jest menadżer, aby takim zespołem ewentualnie zarządzać. Jeśli zostanie wyłowiony w maju, aby wiedział, co go czeka od września. Miał obraz tego wszystkiego i podany zespół, którym może układać pracę. Jeszcze jedna informacja, składamy kolejne wnioski o dofinansowanie na dwie drogi do miejscowości Myszęcín. Drogi dojazdowe do pól, są w stanie krytycznym, trzeba je zrobić, ponieważ podczas deszczu sływa po nich duża ilość wody. Trzeba to zrobić. Nawet, jeśli wniosek przejdzie, póki, co nie ma pieniędzy, aby to sfinansować. Pani Skarbnik podpisała dzisiaj ten wniosek, jednak mówi, kiedy on przejdzie ja umowy nie podpisze, ponieważ nie mamy na to pieniędzy.

**Radny Józef Skrzydlowski-** powiedział, że nie możemy dopuścić do takiej sytuacji, ponieważ za kilka lat nie będzie gminy. Tak było na pomorzu i jest głośno. Oświata rozłożyła gminę.

**Radna Krystyna-Dżumaga-** powiedziała, że nie my wymyśliliśmy przepisy dotyczące nauczycieli. Nie kazaliśmy im podnosić swoich kwalifikacji. Są tak szalone różnice, trzeba przyznać, że to, że podnoszą kwalifikacje, wcale nie oznacza, że lepiej nauczą dzieci.

**Wójt-** powiedział, że w ostatnim czasie zatrudnił trzy Panie. Skorzystał z dofinansowania z Urzędu Pracy, na zasadzie robót publicznych. W żaden sposób nie obciąża to zatrudnienie budżetu gminy. Koszt miesięczny wynosi tylko 150 zł. Jedna z tych osób, jest przewidziana do pomocy w OPS to programu 500 plus.

**Radny Piotr Ambroży**- powiedział, że ma prośbę, aby przygotować zestawienie ilu jest nauczycieli na niepełnych etatach.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska**- powiedziała, Państwo Radni, proszę się zastanowić przez chwilę, czy są jeszcze jakieś informacje, które Państwo by chcieli uzyskać od Urzędu Gminy. Przygotowaliby nam je na komisję 16 marca 2016 r.

**Dyrektor Szkoły w Smardzewie Danuta Helińska**- powiedziała, aby policzyć ile jest nadmiaru nauczycieli w etatach, ilu jest do zwolnienia, ilu jest na niepełnych etatach. Proszę, aby przeliczyć ile jest godzin polskiego w każdej klasie, jak to się przekłada na liczbę etatów w obu szkołach razem. Wtedy, Państwo będziecie mieli obraz, których nauczycieli jest za dużo.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska**- powiedziała, że prosi Dyrektorów szkół o takie zestawienia. Temat będzie znowu podjęty 16 marca 2016 r. na Komisji Wspólnej.

#### **Ad.10**

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska**- powiedziała, że w okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna interpelacja Radnego Janusza Błażków z Wilenka. Otrzymaliśmy już odpowiedź na tą interpelację: Interpelacja zapytanie zgodnie z art.39 i 40 Statutu Gminy Szczaniec składam interpelacje – zapytanie w sprawie etapu sporządzonej dokumentacji budowy Świetlicy w Wilenku. Odpowiedź Pana Wójta: Wójt Gminy Szczaniec w odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Janusza Błażków w sprawie sporządzanej dokumentacji na budowę świetlicy Wiejskiej w miejscowości Wilenko uprzejmie informuje, że obecnie opracowywana jest dokumentacja w zakresie Programu Funkcjonalno- Użytkowego dla budowy Świetlicy Wiejskiej i parkingu w miejscowości Wilenko. Wykonawcą opracowania jest firma PHU PLAN PROJEKT Krzysztof Nawojski ul. Strzelecka 20 66-200 Świebodzin. Termin opracowania dokumentacji upływa w dniu 30 marca 2016 roku.

**Sołtys Włodzimierz Dzumaga**- powiedział, że mieszkańcy Smardzewa przychodzą i pytają. Powiem tylko tyle, akceptacji na połączenie tych szkół nie ma. Kojarzą to oni z pierwszym krokiem do likwidacji.

**Radna Krystyna Paszkiewicz**- powiedziała, że od kilku lat już spada poziom szkół.

**Wójt**- powiedział, że pierwszy raz o tym słyszy.

**Radna Krystyna Paszkiewicz**- powiedziała, nie dziwny się, że ludzie się burzą. Wszystko, co lepsze idzie do Szczañca, nie do Smardzewa.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** -powiedziała, że 16 marca 2016 roku jest Komisja Wspólna, a 30 marca 2016 roku sesja prawdopodobnie, na której pojawi się Wojewoda, miejsce sesji – Koźminek. Będziemy mieli wcześniej potwierdzenie i będziemy w kontakcie z Panią Sołtys.

**Przewodnicząca Rady W. Sieńkowska** wobec wyczerpania porządku obrad zakończyła XXII zwyczajną sesję Rady Gminy Szczaniec o godz. 11:25

Protokołowała  
Anna Wojtaszak

Przewodnicząca Rady Gminy  
Wiesława Sieńkowska